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Předvánoční zamyšlení 
Ani jsme se nenadáli a už je tu zase 

konec roku, vítaná příležitost k zamyš-
lení a k ohlédnutí za vykonanou prací, 
k bilancování úspěchů i neúspěchů, 
případně k počítání šrámů a modřin. 
Všeho bylo letos dost.  

Úspěšně se nám podařilo zakončit 
stavbu obecního vodovodu včetně stavby 
nového vodojemu „Lípa“ kolaudací včet-
ně kontroly ze strany fi nančního úřadu. 
Otázka vyúčtování po proběhlé kontrole 
je ještě v řízení.  Byly dokončeny vodo-
vodní přípojky na Bolkově a  v Arnul-
tovicích, v současné době se dokončují 
přípojky v úseku od „staré“ školy po 
Bělidlo. Pokud bude počasí přát, podaří 
se je i v letošním roce dokončit. Probíhá  
stavba nového zemního vedení veřejného 
osvětlení v Janovicích  v hodnotě 1.100 
000 Kč bez DPH.. U pošty byla opra-
vena pobřežní zeď u Lučního potoka, 
která byla již v havarijním stavu. Ovšem 
právě pro tuto zásadní rekonstrukci byla 
odložena námi plánovaná stavba chod-
níku v Leopoldově na příští rok, neboť 
dvě stavby by se na jedno místo nevešly. 
Stavba chodníku však bude první inves-
ticí,   kterou zahájíme v r. 2010. V letoš-
ním roce byla také dokončena výměna 
oken na vile Marii v Lázních Fořt, 
celkově jsme za výměnu oken uhradili 
724 tisíc Kč. Byl opraven mostek v Javor-
níku, připravuje se projekt částečného 
odkanalizování obce pro územní řízení 
a  zpracovávají se  podklady pro nový 
Územní plán obce Rudník. Z fi nančních 
důvodů byla také odložena výměna oken 
v čp. 494,  ale chci zde ujistit nájemníky 
domu, že v nastávajícím roce se dočkají 
a jejich bydlení se tak značně vylepší. 
Opravili jsme sjezd u „kolonek“,  pracuje 
se na zavedení veřejného osvětlení do 

Těšíme se na vaše příspěvky – prosíme, dejte vědět o své činnosti, pište o tom, co vás v Rudníku těší a co vás naopak trápí, 
jak byste chtěli zlepšit veřejné záležitosti obce a jak si představujete její další vývoj.
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jsme již o dotace zažádali a je veliká 
šance, že bude přidělena. Bez dotace 
bychom na takto fi nančně rozsáhlý 
projekt z rozpočtu obce nedosáhli. 

 Měla by probíhat příprava projek-
tové dokumentace na malý terminál 
u pošty,  na který by mělo dojít v r. 
2011. V plánu jsou nové webové 
stránky, které by lépe splňovaly naše 
požadavky. Uvažujeme o novém soft-
waru pro evidenci obyvatel a matriku,  
neboť stávající software pro evidenci 
obyvatel je  ještě ve starém operačním 
systému MS DOS. 

Velká péče se bude muset věnovat 
obecním lesům, které byly v letošním 
roce postiženy  kalamitou. Dosud  
se vytěžilo  6184 m3 v hodnotě 
7 212671  Kč s celkovými náklady 
2.343263 Kč. Ještě zůstává k likvidaci  
nejméně 1500 m3, v nynějším mok-
rém počasí  se však  dřevo nedá z lesa 
odvézt z důvodu ničení zemědělských 
pozemků    těžkou technikou. Práce 
jsou zastaveny a bude pokračováno 
jakmile zamrzne zem. V příštím roce 
se bude muset lesům věnovat obzvlášť 
velká péče jako je čištění, výsadba, 
likvidace kůrovců. Naše obecní lesy 
jsou přece jen největší obecní maje-
tek, který nám každoročně přináší 
příjmy do rozpočtu a proto je třeba 
věnovat lesům zvláštní péči. Podle 
mého názoru odborníkem na svém 
místě je náš lesní hospodář pan Prou-
za, který odvedl při likvidaci kalamity 
velmi dobrou práci.

Dům s pečovatelskou službou získal 
nového domovníka a zároveň pracov-
níka obce pana Jana Lazáka.  
V této práci 

mu přeji hodně zdaru a panu Šprincovi, 
který zde působil od otevření DPS až 
do odchodu do důchodu, přeji hodně 
zdraví a pěkných chvil mezi svými 
blízkými.

Podělila jsem se s Vámi o minulost 
a o plány do budoucnosti naší obce. Ale 
stejně jako mě  i vás asi nyní napadají 
spíše myšlenky, jakými dárky obdaruje-
me své blízké. Nezapomeňte, že nejvíc 
potěší dárek, který si ten druhý opravdu 
přeje... A podle mého přesvědčení je tím 
nejkrásnějším vánočním dárkem pocit 
vzájemné sounáležitosti v každé rodině 
u Štědrovečerního stolu, kdy cítíme 
vzájemnou lásku, soudržnost, a oporu 
jeden druhému.. To platí hlavně u dětí, 
vždyť jejich rozzářené oči jsou  nejkrás-
nějším dárkem pro každého z nás.  

Všem vám z tohoto místa přeji klidné 
a spokojené prožití svátků vánočních 
a hodně optimismu a zdravíčka do 
nového roku.  A protože k zimě patří 
i sníh, přeji i pořádnou nadílku pro 
lyžaře, sáňkaře a všechny sněhuláky.

Tak tedy šťastné a veselé...

Vaše starostka

„rokle“ a v neposlední řadě se obec 
starala o  běžné dění v obci jako např. 
sekání trávy vlastních pozemků, sekání 
pozemků kolem silnice I/14, které 
dříve udržoval stát,  udržovali jsme 
sjízdnost komunikací v rámci možnos-
tí, pečovali jsme o úklid kolem  kontej-
nerů na separovaný odpad, zabezpečili 
jsme chod Sběrného dvora 2x  týdně, 
provedli jsme likvidaci náletů kolem 
kostela  v Javorníku i na Bolkově 
a spoustu jiných drobných akcí, které 
k činnosti veřejného dění patří. Bylo 
rozšířeno pracoviště Czech Pointu díky 
získané dotaci. Další fi nanční dotace 
je určena na zakoupení systému pro  
svolávání hasičů v případě vyhlášené-
ho poplachu pomocí SMS zpráv a na 
nákup vysílačky. Na obecním  úřadu 
byla zavedena elektronická spisová 
služba. I zde je možnost získání 
dotace a bude o ni žádáno. Datové 
schránky byly propojeny se spisovou 
službou a taktéž byl do systému el. 
pošty  zapojen Czech Point. Doba 
si žádá čím dál větší elektronizaci 
a musím přiznat, že někdy s ní boju-
jeme. Náš dlouhodobý záměr vylepšit 
rozkvět obce a pošramocený rozpočet 
z minulých období cíleným získáváním 
dotací se začíná dařit

Největší radost však mám z úspěšně 
zvládnuté rekonstrukce školní jídelny, 
která  na svoji obnovu čekala již něko-
lik let. Tato akce stála obec z vlastních 
prostředků cca 5 060 tisíc Kč. Zde 
však nebylo možno z titulu věci dotace 
zajistit.

A co máme v plánu na r. 2010? 
Největší akcí by měla být kompletní 
revitalizace venkovního pláště základ-
ní školy (výměna oken a zateplení 
fasád). Na tuto akci 

... NEJEN O VÁNOCÍCH

Mrazivou nocí vánoční zvony znějí,
v Betlémě na seně zrozen Boží syn. 
Ten záhy na svá bedra náklad strojí, 
strašlivou tíhu lidských vin. 

Ach, ta  láska nebeská!
Dar nebes mnohdy podceněný.

A láska člověčí?
Ta v přízní dávných mýtů,
je výhní rozkoše,
je však i líhní čistých citů,
nepatřících do koše.

Je písní na rtech zralé ženy, 
zvěstujíc jak hvězda Betlémská,
že rodící se dětský smích,
přináší  radost, štěstí, dárek cenný
pokaždé,
a nejen o Vánocích.

Ach, ta láska  pozemská!
Dar lidmi mnohdy podceněný.

[SW]
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„A než jsem se stačila zeptat, kerej z těch 
kořínků by uzdravil našeho tatínka, začal se Kra-
konoš  najednou  zmenšovat, zmenšovat, až po 
něm zůstal jen  koženej měšec s kořením, a ten 
spadl v zahradě do trávy a v prach  rozsypal.“

„Vy jste, babičko, s Krakonošem opravdu mlu-
vila?“ zeptala se malá  Johanka zívajíc, očka se jí 
samou únavou klížila.

„Ale kdepák, v tej poudačce se to tak nacho-
mejtlo. Kdopak ví, estli vůbec nějakej Krakonoš 
bejvá. Lidi si ho spíš vymudrovali, aby bylo vese-
lejc a spravedlivo. Ty už, děvenko, spi, dyť zejtra 
tě čeká ještě cesta do městečka.“A zasedla zpát-
ky ke kolovrátku.

Uteklo hodně vody ve Stříbrném potoce od 
skučivé zimy, kdy Štěpána, mladého adjunkta, 
zranila u Křížku střela chamtivého hospodské-
ho. Tehdá se jakž takž pozdravil. Aby ne, vždyť 
z dubové kolébky se na něj smály čokoládové oči 
malé dcerušky, kterou mu Johanka toho léta povi-
la. Štěstí překročilo práh fořtecké myslivny. První 
usmání, první „ma-ma“ z roztomilé pusinky, první 
krůčky, trochu nezbytného pláče, hodně radosti. 
Přistěhovali i babičku z Křižlic a s kolovrátkem, 
bez něj by se prý neobešla.

Sedmým rokem se však štěstí začalo z rou-
benky vytrácet. Štěpán znovu naříkal, rameno 
bolelo čím dál víc, v ruce koště neunesl, natož 
sekeru či fl intu a k bolesti se přidala i noha. Co 
do myslivce, který nemůže obejít ani svůj revír. 
Lázeňský doktor léčil a účtoval, posléze spíš účto-
val než léčil, a rodina chudla. Opravili tedy starý 
tkalcovský stav, aby bylo z čeho žít. Johanka za 
stavem, babička u kolovrátku a Štěpán na stolič-
ce u kamen. Tam lítostivě drmolil: „Byl sem fořt, 
dyť já byl fořt, byl...“  Ještě že to copaté děv-
čátko s jiskrnýma jantarovýma očima projasnilo 

VÁNOČNÍ HOST Z PERA KRONIKÁŘE
světničku  tu popěvkem, tu tanečním krůčkem či 
veselým smíchem.

Právě teď se malá Johanka pohnula na širo-
ké lavici u kamen. Tam bylo její lože. Skřípala 
zoubky, třásla se snažíc zalézt si pod peřinu co 
nejhlouběji. Nu, nedivme se. Sen se jí vkradl pod 
víčka a mísil upracovaný den s pohádkami milé 
babičky.

Děvčátko právě sestupovalo dolů do městeč-
ka příkrou pěšinkou, zavátou až po první jiskři-
vé démanty ledových korálků na větvích bříz. 
Byl mrazivý Štědrý den. Malá Johanka nestačila  
vnímat krásy kolem. Třásla se zimou, opatrně 
našlapovala, aby nespadla a nevysypala koš, jež 
se kolébal na jejích křehkých zádech. Pod Hlině-
ným kopcem odpočíval starý muž. Opíral se o hůl 
sotva dech popadaje. Nějaký pobuda? Snad mně 
neublíží, strachovala se Johanka.

„Copak to neseš v tom koši, děvenko, a při 
tolika sněhu,“ ptá se stařec, rozhrnuje z úst dlou-
hý bílý vous. 

„Přízi a šštů-ček pplá-tén-ka,“ zakoktla se 
Johanka. „Přízi upředla babička, pláténko utka-
la maminka.“ Když viděla, že se stařík pousmál, 
jazyk se jí rozvázal. „A to je dobře, bude na chléb 
a na brambory, až je prodám faktorovi v měs-
tečku.“

Ještě přidala, že tatínek už je rok nemocen, 
že rukou hýbat nemůže, noha ho bolí a že dok-
tor stojí moc peněz a že mívají hlad a babička 
zchromlými prsty už také dlouho nebude moct  
a ona sama že pomůže jen v létě, dokud jsou 
jahody, borůvky a houby, které sbírá a na trhu 
v městečku prodává.

„Vím, co je hlad, děvenko,“ povzdechl si sta-
řík. „Celou noc jsem šel a neměl čeho pozřít a to 
musím dnes ještě do Strážnýho dojít, tam na vrš-
ku v hospůdce mě snad přespat nechají.“

Johanka hned sáhla do kapsy a vytáhla 
kousek okoralého chleba. Poslední kou-
sek, který doma zbyl. „Na, jez, já ještě 
vydržím. Až dostanu za přízi pení-
ze, koupím chléb a hodně bramborů 
a doma uvaříme polévku. I marcipá-
nového koníčka  mně maminka dovo-
lila. Kdybych jí tak mohla na novou 
blůzku koupit,“ povzdychla si. 

„Zaplať Pánbůh, děvenko,“ sáhl 
stařec chtivě po skrojku a belhal se 
dál.

„Jakpak ti doma říkají?“ otočil se 
ještě.

„Johanka, po mamince,“ a po tváři 
jí při vzpomínce na maminku přelétl 

ruměnec. Měla ji moc ráda.
V městečku panoval samý ruch 

a shon. Lidé kupovali dárečky, svíčičky, 
ořechy, ti bohatší i vánoční stromky. 
Děvčátko spěchalo k faktorovi náměs-
tíčkem provoněným několikerou vůní 
vánočního cukroví a štědrovnic. Obchod-
ník bydlel v pěkném domě hned vedle 
radnice s mlčenlivými obry. Ač sám 
bohatý, skromnou mzdu vyplatil za pří-
zi a plátno. Velice skromnou. Sám pak 
plátno prodával draho. 

Johanka však byla ráda, že za peníz 
může brambory a chléb nakoupit, ba 

že i toho nejmenšího marcipánového koníčka si 
v koši nese a spěchala sněhem a mrazem zpátky 
domů do Lázní. Už se stmívalo, už byla blizoučko 
myslivny, když u Šubrtovy hospůdky uzřela shr-
benou postavu opřenou o strom. Stařeček, kte-
rého viděla ráno! Než k němu stačila přikročit, 
nohy se mu podlomily.

„Nemůžeš dále jít?“ ptala se plná lítosti.
„Nemohu a bez tvého ranního sousta bych už 

dávno zahynul.“
„Pojď tedy, dědečku, k nám. Naši se nebudou 

zlobit. Tady bys umrzl.“        
Když se stařečkem vešla, rodina se podivila, 

ale když viděli ještě ubožejšího žebráka, pozva-
li ho dál. Johanka hned roští přinesla, zatopila 
a uvařila polévku.

„Pojďte a pojezte s námi,“ zvala maminka star-
ce ke stolu.

Společně pojedli, modlitbičku přidali, na stro-
mečku s marcipánovým koníčkem jedinou sví-
čičku rozžali. Vždyť svatá noc již nastala a pod 
Obřími horami se táhly melodie vánočních zvonů 
hlásající radost z narození spasitele.

Tu staroch vstal a řekl: „Poslyšte, jste chudob-
ní, ale mě jste neodmítli. Přijměte za to tenhle 
měšec s kořením,“ obrátil se k babičce a k tatín-
kovi, „potřete si jím bolavá místa, bolesti ubu-
de.“ 

Mamince položil na stav hedvábný štůček. 
Dost prý je  v něm  na novou blůzku. 

„A tohle patří tobě, Johanko, za to, že jsi se 
mě ujala.“ Pohladil dívenku po rozpuštěných kaš-
tanových kadeřích, podal  hrst vlašských ořechů 
a vybídl ji. „Ozdob si jimi vánoční stromek.“

Však jaký div! Sotva se ořechy ocitly v Johan-
činých rukou, proměnily se ve zlaté, stříbrné, ve 
zlaté a zase stříbrné. Neustále jich přibývalo, až 
jich bylo do sta a stromek jimi celý poset. Rodi-
na s úžasem hleděla na zářící strom. V té záři 
se stařeček  vytratil. Jen v okně uvízl pramínek 
bílých vousů. 

Babička vzala  trochu darovaného koření a uči-
nila sobě i tatínkovi, jak stařeček poradil. Bolesti 
zmizely a oba se cítili silní a zdrávi. 

„Krakonoš, naším vánočním hostem byl sám 
Krakonoš!“ zvolal tatínek. Znal jeho kouzla 
z vyprávění dřevařů. 

„Obohatil nás a uzdravil. Děkujeme ti za to, 
dobrý duchu hor! Děkujeme!“ 

„Děkujemeeee!“ křičela  ze spaní Johanka. 
Začala se na lavici vrtět, div že nespadla. 

„Komupak děkuješ, Johanko,“ přispěchala 
babička, zahřívajíc si své zchromlé prsty vlast-
ním dechem. „Vstávej, je  Štědrej den, je třeba  
vody nanosiť, cívečky připraviť, do městečka 
zajít.“

Johanka se rozhlédla, uviděla bolestí zkrou-
ceného tatínka, maminku shrbenou za stavem. 
Stromeček s jedinou svící rozléval sporé světlo 
studenou světnicí. Byl to jen sen, krásný sen, 
povzdechlo si děvčátko. Ještě že jsou. Vyběhla 
s vědrem ke studni.

„Babičko,“ volala vracejíc se, „podívejte, co 
jsem na zahradě našla!“.

V dlani svírala kožený měšec  s čerstvým koře-
ním.       

Podle místní pověsti
Stanislav Wajsar
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Oznamujeme uzavření Obecního úřadu 
dne 31. 12. 2009

Návrat k vytápění tuhými palivy = 
povinnost pravidelného čištění komí-
nů. Se vzrůstající cenou elektřiny a ply-
nu se vracíme k topení tuhými palivy. 
Nejčastěji je to uhlí a dřevo. Naše sta-
rost o teplo v domě však neznamená 
jenom starost o palivo. Je to také péče 
o kamna, kotle ústředního vytápění 
a v neposlední řadě i o komín. Dob-
ře postavený a správně a pravidelně 
udržovaný komín významně ovlivňuje 
účinnost zdroje tepla, tedy kamen, 
a tím i celkovou spotřebu paliva. 

Základní normou je ČSN EN 
1443:2000 (73 4200) Komínové kon-
strukce — Všeobecné požadavky. Tato 
norma uvádí zejména způsob zatří-
dění komínů a komínových systémů 
podle jejich odolnosti vůči teplotám, 
tlaku, vyhoření sazí, kondenzátu spa-
lin a korozi, včetně údajů o tepelném 
odporu komína a nejmenší vzdálenost 
od hořlavých materiálů. 

Další norma ČSN 73 4201:2002 
Komíny a kouřovody — Navrhování, 
provádění a připojování spotřebičů 
paliv. Byla zpracována s ohledem na 
evropské technické normy již zavede-
né do soustavy ČSN (nebo k vydání 
připravované) a platí pro navrhování 
a provádění komínů a kouřovodů 
a připojování spotřebičů do jejich prů-
duchů. Platí pro komíny, které vedou 
vnitřkem budovy nebo po její vnější 
stěně, ale i pro komíny volně stojící. 
Vztahuje se na komíny určené pro 
odvod spalin spotřebičů na plynná, 
kapalná i tuhá paliva a specifi kuje 
blíže i způsob kontroly a zkoušení 
komínů a kouřovodů. 

Vyhláška č. 111/1981 Sb. o čištění 
komínů se vztahuje na vlastníky, správ-
ce a uživatele budov a jiných budov 
včetně rekreačních, dále na uživatele 
spotřebičů paliv a na fi rmy nebo oso-
by zajišťující kominické práce. 

Komíny – kouřovody jsou nedílnou 
součástí spalinové cesty. Odvod spalin 
neboli jejich proudění musí být ply-
nulé. Musí být dobře kontrolovatelné 
a čistitelné. V uvedené vyhlášce jsou 
mimo jiné uvedeny v § 6 lhůty pro 
čištění komínů. 
Čistění komínů, popřípadě kon-

trola jejich stavu se provádí za rok 
nejméně: 
a) jsou-li do komínů zapojeny spotře-
biče na paliva tuhá a kapalná 
1. do výkonu 50 kW šestkrát 
2. s výkonem nad 50 kW čtyřikrát 
b) jsou-li do komínů zapojeny spotře-
biče na paliva plynná 
1. do výkonu 50 kW, pokud jsou opat-
řeny komínovou vložkou, dvakrát 
2. do výkonu 50 kW, pokud nejsou 

INFORMACE K POVINNÉMU 

ČIŠTĚNÍ KOMÍNŮ
opatřeny komínovou vložkou, šest-
krát 
3. s výkonem nad 50 kW čtyřikrát 
c) jsou-li do komínů zapojeny spotře-
biče paliv do výkonu 50 kW v rekreač-
ních domcích 
a chatách, pokud nejsou užívány celo-
ročně, nejméně jednou 
(2) Saze nahromaděné ve sběrací části 
komínových průduchů se musí vybírat 
z komínů od spotřebičů paliv s výko-
nem nad 50 kW při každém jejich 
čistění, saze z ostatních komínů nej-
méně jedenkrát za rok. 
(3) Vyžaduje-li to požární bezpeč-
nost, ochrana zdraví nebo životního 
prostředí anebo hospodárnost ve spo-
třebě paliv, je povinen majitel/správce 
objektu po dohodě s příslušným obec-
ním úřadem zajistit častější čistění 
komínů. 
(4) Právnická osoba nebo podnikající 
fyzická osoba zajišťující kominické prá-
ce je povinna oznámit správci objektu 
nejpozději při prvním čistění komínů 
po dni nabytí účinnosti této vyhlášky, 
v jakých lhůtách bude v objektu pro-
váděno čistění (odstavec 1). 
(5) Na základě požadavku příslušného 
obecního úřadu dohodne s ním práv-
nická osoba nebo podnikající fyzická 
osoba, která zajišťuje provádění komi-
nických prací, dny v měsíci, kdy bude 
provádět čistění komínů v obci, popří-
padě v jednotlivých jejich částech. 

Obecní úřad o tom vyrozumí obča-
ny, popřípadě organizace způsobem 
v místě obvyklým. 

Po připojení spotřebiče na spali-
novou cestu, po výměně spotřebiče, 
po změě paliva a před uvedením spo-
třebiče do provozu provede kominík 
(revizní technik komínů) kontrolu. 

Každý správce je povinen proká-
zat, že výše uvedené povinnosti plní. 
Dokladem může být faktura o úhradě 
za provedenou práci kvalifi kované 
osobě. 

Komplexní péči o váš komín nabí-
zejí specializované fi rmy – právnické 
osoby nebo podnikající fyzické osoby. 

Ceny za čištění se pohybují od 
150 do 500 Kč za základní komínový 
průduch. Při ceně 500 Kč/průduch se 
cena za každý další průduch snižuje 
na 200 Kč. Dále je k ceně připočteno 
dopravné. 

Za vyhotovení revizní zprávy je 
možno počítat s cenou 800 Kč/prů-
duch, výpočet spalinové cesty – 300 
Kč, a za použití kamery je účtováno 
150 Kč/průduch. 

Dodržením povinných lhůt pro čiš-
tění komínů udržujete svůj dům bez-
pečným. 

DOPRAVA DO JAVORNÍKU
Na žádost občanů z místní části Leopoldov a Javorník po schválení 

v RO zajistila starostka prodloužení dopoledního páru spojů ze zastávky 
Rudník, pošta na zastávku Rudník, Javorník, rozcestí.

Jedná  se o spoje 690840/43 a 18 a trasa  bude pokusně prodloužena 
v pátek a celé prodloužení bude fi nancovat obec Rudník. 

Změna bude provedena  k prosincovým změnám jízdního řádu. Pro-
dloužení bude prozatím zavedeno do března, kdy dojde k první změně 
jízdního řádu a kdy již bude možné vyhodnotit využívanost spojů.

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ JE NUTNÉ !!!
Občanské sdružení sociálních a fi nančních poraden s krajskou radou 
Svazu důchodců zahajuje bezplatnou sociálně–fi nanční poradnu

Kdo může poradnu využívat ?

n držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP
n senioři, sociálně slabší rodiny
n rodiny s dětmi
n nezaměstnaní
n ostatní klienti  

Co nabízíme ?

n informace a pomoc při sjednávání slev
- dodávku plynu a el. energie u vybraného dodavatele, sleva až 7 %
- služby vybraného mobilního operátora a pevné linky, sleva 10-20 %
- pojištění domácnosti a nemovitosti, sleva 10-20 % (ZTP, ZTP-P u 
vybraných pojišťoven)
- pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli
- pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic

n zajištění fi nancí na pohřebné – program Pieta
n prevenci před nebankovními úvěry, předlužení a exekuci s možným 

dopadem na slabší sociální skupiny
n vyřízení žádosti na zateplení domu a její   zprostředkování se 

slevou až 50 % od státu – ZELENÁ ÚSPORÁM
n nabídku pracovních příležitostí v poradnách  OSSAFP ČR po celé ČR
n kurzy fi nanční gramotnosti s osvědčením o odbornosti

Kontaktní místo:

Hradec Králové: Všehrdova 194, Čtvrtek 10.30h – 12.30h
telefon: 518 321 861,739 623 273
e-mail: fi nancniporadna@seznam.cz
www.socfi nporadnycr.cz
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ZPRÁVA O ČINNOSTI 
SENIORŮ V RUDNÍKU

Stejně jako v loňském roce, tak 
i letos, Klub důchodců AVON uspo-
řádal pro své členy několik zajíma-
vých akcí. 

První z nich byla exkurze do 
muzea historických vozidel v Mladé 
Boleslavi. Poté následovala návště-
va výrobního závodu Škoda Auto 
a několika jejích provozů. Účast-
níci zájezdu měli možnost navští-
vit a shlédnout montážní linku na 
výrobu převodovek a montáž vozů 
Škoda Octavia. Zájezd byl ukončen 
návštěvou zámku a pivovaru v Děte-
nicích s ochutnávkou kvasnicového 
piva z místního pivovaru ve staro-
české krčmě. 

Další akcí měla být návštěva 
dechových orchestrů v Jilemnici, 
která se však pro malý zájem neu-
skutečnila.

V září byl pořádán tradiční zájezd 
do Litoměřic na Zahradu Čech. Stej-
ně tak jako zájezd do Mladé Bole-
slavi, tak i zájezd od Litoměřic byl 
plně obsazen a účastníky zájezdu 
kladně hodnocen.

Poslední plánovanou akcí v tomto 
roce bude jako každoročně předvá-
noční setkání členů klubu důchodců 
a jejich rodinných příslušníků dne 
11. 12.  2009 v DPS v Rudníku.

Do příštího kalendářního roku 
2010 přejeme Vám všem pevné 
zdraví a věříme, že  v příštím roce 
budete opět účastníky našich akcí.

Zároveň bychom chtěli touto ces-
tou poděkovat odborové organizaci 
závodu Avon Automotive a Obec-
nímu úřadu v Rudníku za fi nanční 
příspěvky na pořádané akce.

za klub důchodců Rudolf Štemberka 

PODĚKOVÁNÍ
Již devátým rokem navštěvujeme rehabilitační cvičení v KD Hostin-
né, které vede cvičitelka Soňa Žádná. Chtěli bychom ji touto cestou 
poděkovat za její trpělivost a obětavost a popřát do Nového roku 
ještě hodně sil a zdraví. Budeme se těšit na další setkání a věříme,že 
se přidají i další, kteří mají zájem  cvičení zájem. Každého rádi při-
vítáme.

Zdena Petříková

Svatý Martin už několik let přijíž-
dí 11. listopadu na grošáku či hně-
dáku, ale na brůně, tedy na bílém 
koni? Kdepák! Nepřijel ani loni. On 
mu snad ze stáje utekl a raději běhá 
Velkou pardubickou. První snížek 
pokryl krajinu o týden později, tedy 
18. listopadu 2008. Ale jen aby se 
neřeklo, jen na několik hodin.

JAK BYLO KONCEM MINULÉHO ROKU? 
A svatý Mikuláš s andělem? Vloni 

hudrovali víc než všichni čerti kolem.
Ti jsou přece jen na nějakou tu špí-
nu zvyklí. Umazali si bělostnou róbu 
jakousi hmotou hnědé barvy. Aby 
né, vždyť  pršelo jen se lilo, teplo-
ta + 10° C, tak šlápnout do ... ehm 
do bláta nebyl žádný velký kumšt. 
Psi se čertů báli a zalezli do svých 

pelíšků, ty tentokrát neosočujme. 
Mlha a posléze drobný déšť vládly 
i Štědrému dni. Zkrátka, Ladovy či 
Škopkovy (malíř z Jaroměře) pohled-
nicové Vánoce zůstaly jen na bílém 
křídovém papíře.

Na Silvestra mrzlo, ráno -11° C 
a večer ještě přimrzlo. A na Nový rok? 
Přes den – 6 stupňů, zataženo, sníh 

jen v oblačných peřinách. Hamoun 
svatý Petr se v nich rozvaloval, bou-
řil, ale aby nožkou protrhl aspoň 
malý polštářek, to ho ani nenapadlo. 
Jak bude o svátcích letos? Uvidíme. 
Svatý Petr si po celý rok nestříhá ani 
vousy, ani nehty. Kéž by tak nespal 
v ponožkách!

SW

Milí spoluobčané, občanské 
sdružení Přátelé Bolkova inicio-
valo renovaci pomníku obětem 1. 
světové války v Bolkově, který byl 
odhalen v červnu tohoto roku. Této 
slavnostní události se také zúčast-
nilo asi třicet ještě žijících a po 2. 
světové válce odsunutých zdejších 
německých krajanů. Ti při této pří-
ležitosti navštívili i hroby svých 
předků a bohužel jsem byl osobně 
svědkem jejich návratu ze hřbitova 
u evangelického kostela. Toto pietní 
a historicky cenné místo je znesvě-
ceno množstvím odpadků a zbytků 
vraků aut, které zde místní občané 
ukládali po desítky let zpátky. Myslel 
jsem, že se mi podaří z podvědomí 
vytěsnit obraz německých krajánků 
vracejících se po úděsném zážitku 
ze hřbitova s pláčem, výrazem hrů-
zy, bezmoci a jistě i pohrdání. Tento 
obraz mne neopouští a stále burcuje 
k čemusi. Ač územně oblast zájmu 
občanského sdružení Přátelé Bol-
kova nezahrnuje evangelický kostel 

EVANGELICKÝ KOSTEL NA BOLKOVĚ
se hřbitovem, považuji tento vřed 
za průšvih jak několika generací 
vedoucích představitelů obce, zastu-
pitelstev, tak všech občanů  a  nejen 
obyvatel z fary.

Měli bychom všichni, kdož  vidí-
me kousek dál než na špičku našich 
nosů nebo pěnu svého piva, kdo 
vnímáme své svědomí i  duši,  najít 
i vůli a odhodlání, něco s tím udělat. 
Obecní úřad jistě najde prostředky 
pro zajištění nákladních kontejne-
rů a my všichni slušní a nelhostej-
ní, včetně dětí (ty budou u toho 
nesmírně důležité), bychom mohli 
z jara 2010 přiložit ruku k dílu 
a hřbitov uklidit. 

Máme do jara ještě trochu času, 
přemýšlejte, mluvte o tom spolu 
všemi směry a věřím, že Vaše podvě-
domí bude zasaženo podobně jako 
moje a tento vřed společně vyléčí-
me. Pozdrav Všem!

Jíra Lubomír, jednatel občanského 
sdružení Přátelé Bolkova
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Vážení sportovní přátelé, chceme vás 
seznámit s dalšími novinkami fotbalového 
oddílu TJ AVON Rudník.

Jak jistě víte,   v soutěži – Hradecko 
v přeboru I.B tř.ve skupině „A“ se naše 
I.A.družstvo mužů  umístilo  na  8. místě  
v sezoně 2008 – 2009.

Po veškerých starostech v průběhu celé 
soutěže je toto umístění dobré. 

A těch starostí bylo opravdu  moc.  
Nejenom že bylo dost úrazů v sezóně, ale 
také a což nás velice mrzí, to jsou červené 
karty, za které ubývají penízky z pokladny, 
ale také hráč oslabí družstvo v zápase!

Když si uvědomíme, že ke konci soutěže 
vypomáhalo až  5 dorostenců, kteří absol-
vovali svoji dorosteneckou soutěž a navíc 
ve stejný den nastoupili za I. A družstvo. 
Myslím si, že za tuto výpomoc zasluhují 
poděkování nejen  hráči, ale i trenéři  Mirek  
Privara a Zbyněk Kasnar. 

Co se týká tréninku. Je pravda, že účast 
na trénincích nebyla stoprocentní, což se 
projevilo i na hře samotné. Ale z druhé 
strany musíme omluvit některé hráče,kteří 
pracují na směny, dojíždějí z místa bydliště 
a pod. Proto trenéři museli přistoupit na 
domluvu s trenérem dorostenců o výpo-
moc pro mistrovská utkání I. družstva 
mužů. Myslíme si, že to bylo velice dob-
ré rozhodnutí, což je vidět na konečném 
umístění v tabulce.  

Z pracovních důvodů odstoupil také 
trenér Pavel Gašpar, který vedl družstvo 
mužů  nejméně 2 roky a zároveň vypomá-
hal u starších žáků.

Jeho funkci převzal Tomáš Hájíček 
a funkci  asistenta vykonává Milan Matě-
na. Tréninky vedou střídavě s trenérem. 
Dále odstoupil pan Janata ,který na kaž-
dý zápas dojížděl z Černého Dolu. Nejen, 
že vypomáhal jako zkušený rozhodčí, ale 
zastával funkci zdravotníka při každém 
zápase. Dodnes se nám nepodařilo tuto  
důležitou funkci zajistit odborně připrave-
ným členem.

Tuto funkci zdravotníka  zastává navíc 
Mirek Housa, který je dlouholetým  dob-
rovolným pracovníkem ve funkci vedoucí-
ho oddílu.

Starostí ale vůbec neubývá. Nemáme 
dost pracovníků na funkci pořadatele. 
Soutěžní řád nám určuje 12 pořadatelů na 
jedno utkání. Pokud přijede „přísný“ dele-
gát a navíc i „přísný“ hlavní rozhodčí, tak 
to jsou další penízky z pokladny.

Další velký úkol je ten, když se jede hrát 
na hřiště soupeřů, tak je nutné zajistit odvoz 
minimálně 18 lidí pro I. A. družstvo a dalších 
15–18 lidí pro družstvo dorostu.

Velké poděkování patří sponzorům 
za zapůjčení aut – dodávek pro přepravu 
osob. A to: Panu Nedvídkovi, autodoprav-
ci. Vedoucí jídelny AVON-Gastro servis  p. 
Jirka Jirků za zapůjčení auta.

Děkujeme dalším sponzorům, kteří 
nám přispívají fi nančně. Bez těchto pánů, 
bychom již dávno a dávno nehráli u nás na 
vesnici kopanou.

Jsou to: Generální sponzor AVON  Rud-
ník, MAKRO  RUDNÍK, Obecní úřad  Rud-
ník, Pivnice u BICANA-Hostinné, Pivovar 
Trutnov, p.Rudolf- klempířské práce, Žele-
zářství Rudník, Kovošrot Rudník, p.Boháč 

TJ AVON RUDNÍK

Stojící zleva: Trenér Tomáš Hájíček, dále hráči Sucháň, Pecold, Kment, 
Kasnar, Lev Hylmar, Václavík, Vachek, trenér Matěna, vedoucí Housa
Spodní řada: Vaněk, Zeman, Hympl, Víšek, Štemberka, Hloušek, Ródr.

Stojící zleva: Trenéři Čáp, Kováč, dále Jon, Barat, Horešovský, trenér 
Kašpar, Putrovec, Bachar, Čáp

Spodní řada: Čáp, Kašpar, Vydra, Zemler, Kršík, Mišutka, Balog, 
Kováč, vpředu brankář Pecold

Stojící zleva: Trenér ZbyněkKasnar, dále hráči Sucháň, Pecold, Zeman, 
Kasnar, Šimůnek, Kment, Privara

Střední řada: Medvídek, Petrovec, Soukup, Vrablík
Spodní řada: Procházka, Pecold, Křeček, Čáp, Hloušek, vpředu brakář 

Vaněk.

Asi před 2 měsíci změnil trenér  Zbyněk 
Kasnar   zaměstnání a jako šofér absolvuje 
dálkové jízdy,které mu nedovolují zúčast-
ňovat se pravidelných tréninků v týdnu 
a ještě, každou sobotu na zápasy, řesto,že 
se střídali s druhým trenérem Mirkem  
Privarou. Tato trenérská funkce  je velice 
náročná časově.

Vzhledem k tomu, že oba trenéři mají 
náročné zaměstnání a časově nezvládají se 
pravidelně dostavovat nejen na tréninky, 
ale i na zápasy, proto se rozhodli a ofi ciál-
ně oznámili výboru kopané, že končí jako 
trenéři u družstva dorostenců.

 Výkonný výbor kopané to vzal na vědo-
mí a při posledním zápase na našem hřišti  
prezident M. Hák, za účasti několika členů 
VV kopané, to ofi ciálně oznámil dorosten-
cům.

VV však nechce ukončit tréninky doros-
tu, a proto mají možnost po celou příští 
sezonu trénovat s I.A.družstvem mužů 
a pokud bude zájem ze stran dorostu, 
budou se sjednávat přátelské zápasy.

Pro sezonu 2009 – 2010   treneři počí-
tají s těmito hráči a dorostenci:

Hráči: Hylmar R., Gregor H., Václavík, 
Suchaň J., Hympl T., Zeman T., Urban J., 
Beláň P., Víšek J., Lev  J.

Dorostenci: Zeman M., Kment L., Peco-
ld M., Nedvídek L., Kasnar Z., Hloušek 
M..

Brankaři: Stránský, Ródr, I.A.dr. odchá-
zí Vachek. 

Máme velice dobré družstvo starších, 
kteří pravidelně trénují pod vedením zku-
šeného trenéra  Pavla Kašpara. Ten zkouš-
ky  trenéra složil již před 20 léty a do dneš-
ního dne  se věnuje trénování a předávání 
zkušeností v tomto oboru.   Petr Kováč 
a  Jaroslav  Čáp jsou dalšími trenéry, kteří 
věnují svůj čas a  mají  trpělivost s kluky 
a dávají fotbalu vše. 

Žáci se mohou pochlubit velice pěknými 
výsledky.                                             

Sezóna 2008–2009 se umístili      na  5. 
místě s 34 body a skóre měli 46:32.

Na to, že mužstvo je složeno z mlad-
ších a starších žáků,tento výsledek je veli-
ce dobrý.

Pro porovnání: „ Vedle sebe hráli 6ti letý 
Vojta Gašpar a 15ti letý Martin Vágner 

 Na úspěchu se podíleli další hráči: Ond-
ra Křeček, Martin Hloušků, Jakub Pecold, 
Vojta Bárta, Tomáš  Bucharř, David Balog, 
Fanda Mišutka, Tomáš a Jakub Horešovští,    
Ondra Putrovec, Dominik Zemler, David 
Čáp, Petr Jón- Černý Důl.

Pro své stáří opouštějí žactvo Vágner, 
Křeček, Hloušek. 

Pravidelné tréninky v nové sezoně 
budou každé pondělí a čtvrtek od 16,00 
hod.na hřišti FC.

V letošní sezoně je tomu 30 let, o přijal 
funkci předsedy oddílu kopané Milan Hák. 
K tomuto výročí byl mu předán „Čestný 
odznak za rozvoj tělovýchovy a sportu“ od 
Ústředního výboru ČSTV.

Tolik o oddílu kopané v Rudníku.
V rámci  „Buď fi t“ zveme nové   žáky, 

dorostence i  nové hráče. Přijďte si zako-
pat a protáhnout tělo. Přivítáme každou 
pomocnou ruku, která nám pomůže v naší 
práci! Zveme všechny. 

Pravidelné schůze VV kopané jsou vždy 
v pondělí od 17.00 hod.

Výkonný výbor oddílu kopané.

– Krkonošská medovina, Jebavý Luděk-soukromník, 
Toto je jen malý výčet povinností a starostí ,které musí výkonný 

výbor kopané plnit.
Ještě na vysvětlenou, bych Vás chtěl seznámit o dalším rozhodnutí, 

které musel výkonný výbor kopané  a to velice nerad  provést.
Jedná  se odhlášení družstva dorostenců  z mistrovské soutěže. 
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FOTOGRAFIE Z AKCÍ  PROVÁDĚNÝCH V R. 2009, 
(viz. úvodník starostky)

↑ rekonstrukce veřejného osvětlení v Janovicích

↑ vodovodní přípojky – úsek od st.školy po Bělidlo

↑ rekonstrukce pobřežní zdi > potok Luční u železářstv ↑ Vila Marie, výměna oken
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…proběhla na sále KZ v Rudníku  
dne 6.12.2009. Celou organizaci 
zajistila Mgr. Lenka Seidlová,  děti 
bavil dýdžej, nechyběl Mikuláš se 
svojí sebrankou čertů, kteří  obdaro-
vali děti pamlskem a nakonec došlo 
i k rozsvícení Vánočního stromu. 
Bylo připraveno i chutné zabijačkové 

Tříkrálová sbírka vznikla na 
základě staré lidové tradice, kdy se 
v obcích hrály hry o Třech králích. 
Představení vyprávěla o mudrcích 
z dalekého východu, kteří se přišli 
poklonit Ježíškovi v jesličkách  v Bet-
lémě a předali mu své dary – kadi-
dlo, myrhu a zlato. 

Děti pak chodily 6. ledna oblečené 
za Tři krále po domech s betlémskou 
hvězdou a kadidlem, zpívaly lidem 
koledu „My tři králové“ a posvě-
cenou křídou psaly na dveře domu 
K+M+B s příslušným letopočtem. 
Vždy za to dostaly něco dobrého. 

Tato tradice po roce 1948 
postupně vymizela a byla oživena 
až po roce 1989. Česká charita dala 
tříkrálovému koledování nový roz-
měr a smysl. Od roku 2001 v naší 
republice každoročně organizuje 
Tříkrálovou sbírku, kterou oslovu-
je všechny lidi dobré vůle, zda by 
přispěli na pomoc rodinám a lidem 
v nouzi u nás i v zahraničí. Do této 
sbírky se zapojují diecézní, oblastní 
a farní Charity v celé ČR. 

V oblasti Farní charity Hostinné, 
to znamená i v Rudníku, proběhne 
Tříkrálová sbírka v sobotu 9. ledna 
2010 v době od 8 hod do cca 13 
hod.  Ten den vyjdou do ulic naší 
obce koledníci se zapečetěnými 
pokladničkami, na kterých je logo 
Charity a po zazpívání koledy budou 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  2010
prosit naše občany o dar na pomoc 
potřebným. Dárci poděkují drob-
nou pozorností. S každou skupinou 
koledníků půjde dospělý vedoucí 
skupiny, který je vybaven průkazem.

Výtěžek sbírky je tradičně určen 
především na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, mat-
kám s dětmi v tísni a dalším potřeb-
ným, a to zejména v regionu, kde 
se sbírka koná. Část sbírky je určena 
na humanitární pomoc do zahraničí. 

V letošním roce se nám, díky 
pomoci žáků a učitelů naší základní 
školy, podařilo poprvé od roku 2001 
zorganizovat sbírku po celém Rud-
níku. Rádi bychom tuto akci takto 
zopakovali i v lednu 2010. Předem 
děkujeme rodičům, kteří uvolní své 
děti na tuto dobročinnou akci. Také 
mezi sebou rádi přivítáme další 
dospělé, jako vedoucí skupin. 

Svojí účastí pomůžete dobré věci. 
I tentokrát chci naše občany upo-

zornit na to, že se pravděpodobně 
v období vánoc vyskytnou falešní 
„Tříkráloví koledníci“, kteří budou 
koledovat pro svojí potřebu. Stalo 
se to v naší obci loni, i předloni. Pro-
to jsem si  dovolil výše popsat, jak 
budou Tříkráloví koledníci vybaveni. 

Přeji všem našim občanům radost-
né vánoční svátky.  

Ivo Vojáček

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA 
SE VŠÍM VŠUDY…

občerstvení. Touto cestou chci podě-
kovat všem, kteří se na akci nezištně 
podíleli a díky tomu se mohla očka 
dětí rozzářit stejně jako světýlka na 
vánočním stromě. Jen ty koledy by se 
měli do příštího roku trochu vypilo-
vat, nemyslíte? 

I. Pavlíková

S postupujícím podzimem stydlivě 
odhaluje svou strhanou tvář, v létě 
pečlivě skrývanou za korunami stromů 
a stále impozantní ve své velikosti, 
shlíží na kolemjdoucí.  Přízračná zří-
cenina beze jména, beze smyslu, bez 
střechy, oken, zvonů, beze všeho co 
z ní kdysi dělalo kostel. Jen čtyři holé 
zdi a zřícená střecha uprostřed, vedle 
hřbitov zasypaný smetím a zarost-
lý náletem. Také evangelický kostel 
v Rudníku stihl stejný osud jako mno-
ho dalších církevních památek v býva-
lých Sudetech, které se po 2. světové 
válce staly nežádoucími, zbytečnými. 
Zatímco se ty šťastnější po návratu 
demokracie dočkaly rekonstrukce 
nebo se zakonzervovaná torza těch 
méně šťastných stala „alespoň“ sym-
boly našich novodobých dějin a česko-
německého usmíření, rudnický kostel 
na svou druhou šanci teprve čeká. 
Pro sejfské evangelíky bylo postavení 
vlastního svatostánku splněným snem 
několika generací. Reformní Luthero-
vo učení zakořenilo v 16. století mezi 
místními tak silně, že jej nedokázala 
zničit ani důsledná rekatolizace oby-
vatelstva po „Bílé hoře“ (r. 1620) 
a vedle českého evangelického ost-
růvku na Jilemnicku zde přetrvala 
utajovaná luterská víra až do konce 
18. století. Věřící se k bohoslužbám 
scházeli v létě v místě zvaném „Grün-
del“ – v do kruhu vysázených lípách 
za vsí, v zimě ve stodolách. Otevře-
né praktikování víry, tedy založení 
samostatného evangelického sboru 
roku 1784 a výstavbu vlastní mod-
litebny, která započala  roku 1785, 

MÁ ZŘÍCENÝ KOSTEL BUDOUCNOST?
umožnil až toleranční patent Josefa 
II. (r. 1781) a fi nanční pomoc od 
bratrského sboru ze Slezska. Modli-
tebna byla slavnostně vysvěcena 24. 
července 1786 a stala se tak nejstar-
ším evangelickým svatostánkem ve 
východních Krkonoších. 
Činnost sboru se zdárně rozvíjela. 
Roku 1810 byl v sousedství modliteb-
ny založen hřbitov, v roce 1862 k ní 
byla přistavěna věž a o 5 let později 
do ní vsazeny tři zvony – Paulus, Pet-
rus a Hus. Od roku 1834 provozovali 
evangelíci vlastní školu umístěnou 
nedaleko kostela, jejímž prvním uči-
telem byl pozdější národní buditel Jan 
Kadavý. Život rudnického evangelic-
kého sboru ukončil poválečný odsun 
původního německého obyvatelstva. 
3. července 1945 byl majetek sboru 
převeden Českobratrské církvi evan-
gelické, v říjnu t.r. Církvi českoslo-
venské husitské. Bohoslužby zde byly 
slouženy do roku 1948. V 50. letech 
byl kostel uzavřen a započala jeho 
postupná destrukce. Dnes je obecním 
majetkem, v katastru nemovitostí evi-
dovaným jako zbořeniště.    
To, jestli se památnému tolerančnímu 
kostelu podaří vdechnout nový život 
a stane se důstojným mementem 
pohnutých dějin 20. století a mís-
tem setkávání, ne ostudou obce, 
záleží jen na nás. První krok učinila 
paní starostka letos, když nechala 
na části hřbitova vyřezat nálet, další 
kroky se však neobejdou bez účasti 
Vás, kterým není osud této památky 
lhostejný.      

            Olga Hájková
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ZPRÁVY Z RADNICE
Výňatek z jednání Rady obce a Zastupitelstva obce od posledního vydání Rudnických novin.
Úplná znění usnesení jsou zveřejněna na úřední desce obecního úřadu nebo na internetových stránkách obce www.rudnik.cz

63. JEDNÁNÍ RADY OBCE – 5. 10. 2009

Rada obce bere na vědomí :
 provedenou veřejnosprávní kontrolu v pří-
spěvkové organizaci obce  - ZŠ a MŠ Rudník

 předávací protokol řešící převzetí majetku 
do vlastnictví - veřejné osvětlení za fi rmou 
AVON AUTOMOTIVE a.s. v Rudníku v částce 
249.900,- Kč vč. 19% DPH.

Rada obce schvaluje :
 rozšíření   stávající nájemní  smlouvy uzavře-
né s   p. Jaroslavem   Gajdošem o účel využití  
zřízení přístupové cesty.

 smlouvu o zajištění zpětného odběru elektro-
zařízení se společností ASEKOL s.r.o. v před-
loženém znění a pověřuje starostku jejím 
podpisem.

 umístění stacionárního kontejneru na sběr 
drobných elektrozařízení na sídlišti Terezín.

 prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu 
pí. Brandejsové Lence, Rudník čp. 411 na 
dobu určitou do 31.10.2010.

 bezúplatné umístění informační tabule 
KRNAP na p. p. č. 1774/2 v k. ú. Javorník 
v Krkonoších. 

 provedení opravy střechy kůlny u domů čp. 
306 a čp. 5 Rudník fi rmou p. Josefa Rudolfa 
za nabídnutou cenu ve výši 39.811,- Kč vč. 
9% DPH.

 rozpočtové opatření  č. 3/2009, v   před-
loženém znění, kterým  se stávající rozpočet 
na straně příjmů a výdajů nemění.

 zhotovitelem zakázky „Typový projekt - Czech 
POINT - kontaktní místo (Upgrade)“ společ-
nost Flamy Pardubice a.s. 

Rada obce ukládá :
 správnímu   odboru jednat s manž. Dvořáč-
kovými o úhradě jistiny, ve smyslu uzavřené 
smlouvy  s tím, že konečný termín pro úhradu 
se stanovuje na 9.10.2009

 starostce obce přizvat zástupce společnosti 
ATC Rudník s.r.o. na příští jednání RO.

64. JEDNÁNÍ RADY OBCE – 19. 10. 2009

Rada obce bere na vědomí :
 sdělení  FÚ Hradec  Králové   ve věci   vývoje   
celostátního   inkasa   na  dani z příjmu FO, 
ze kterého jsou realizovány nároky obcí (pod-
le počtu obyvatel) a krajů.

 provedenou kontrolu v obecních lesích.
 posouzení odkoupení ČOV a možnost získání 
dotace z MZe ČR. 

Rada obce schvaluje :
 ceny za pronájem tělocvičny od 1.1.2010 dle 
předloženého návrhu.

 navýšení za m2 pro služební byt školníka  ve 
stejné výši jako v bytech obecních (např. byt  
správce  DPS).

 výměnu bytů (byt v přízemí za byt v 1. patře 
(po p.Síbrovi)) ke dni 1.12.2009 v domě čp. 
494 Rudník p. Zdeňku Voňkovi 

 výměnu bytů (byt č.10 za byt č.20) ke dni 
1.12.2009 v domě DPS Rudník p. Zdeňku 
Erbanovi.

 výměnu bytů (byt č.28 za byt č.10) ke dni 
1.12.2009 v domě DPS Rudník manž. Pavlu 
a Blance Šprincovým.

 Smlouvu o provozování vodovodu a splaškové 
kanalizace s Vodárenskou společností Lánov, 
spol. s r.o. v předloženém znění s tím (byl 
změněn bod IV. – navýšení nájmu na 150 000 
Kč /rok), že ve smlouvě bude zakotveno usta-
novení, že před podpisem smlouvy bude obci 
protokolárně předána veškerá dokumentace 
nezbytná k provozu vodovodu

 účast starostky obce na XII. Celostátní fi nanč-
ní konferenci, která se koná ve dnech 23. - 
24.11.2009 v Praze.

Rada obce ukládá:
 starostce obce vyhlásit výběrové řízení na 
zhotovitele systému pro správu obecních 
www stránek.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Č. 22 ZE DNE 24. 9. 2009

Zastupitelstvo obce schvaluje :
 změny v Jednacím řádu zastupitelstva obce 
Rudník.

 návrh, aby v uzavíraných kupních smlouvách 
byla zakotvena povinnost pro kupujícího, aby 
v případě dalšího převodu nejprve nabídl pro-
dávanou nemovitost obci za cenu nabytí.

 záměr obce odprodat nemovitost - dům čp. 
128 na st. p. č. 483/1 spolu s pozemkem p. 
p. č. 234/1.

 záměr obce prodej nemovitosti - bytu č. 
317/1 o velikosti 1 + KK v Rudníku spolu 
se spoluvlastnickým podílem  na společných 
prostorách.  

 odprodej p. p. č. 701 (1.953 m2) v k. ú. Bol-
kov manželům Holanovým do společného 
jmění manželů za cenu ve výši 30,-Kč/m2.

 odprodej části p. p. č. 2347/1 (30 m2) v k.ú. 
Rudník manželům Jindrovým do společného 
jmění manželů, za cenu ve výši 20,-Kč/m2.

 zřízení úplatného věcného břemene s PF ČR 
na p.p.č. 2877/9 v k. ú. Rudník (Vodojem 
Lípa).

 nabídku odprodeje bytu č. 435/6 v Rudníku 
(s nájemníkem) prostřednictvím realitní kan-
celáře za cenu dle ZP do 31.12.2009. 

 doplnění Směrnice ZO č.5/2008 (Nakládání 
s nemovitostmi ve vlastnictví a spoluvlastnic-
tví obce Rudník)  tak, že koefi cienty K1 a K2 
se stanovují v rozmezí 0-20.

 zařazení  projektu „Zateplení  ZŠ/MŠ  Rud-
ník“ do  investičních  akcí obce na r. 2010 
– 2011 a zároveň zahrnout do rozpočtu  obce 
na r. 2010 a 2011.

 stažení žaloby ve sporu o smluvní pokutu ve 
výši 15.607.883,-Kč s příslušenstvím.

 závěrečný účet Svazku Krkonoše - svazek 
měst a obcí za rok 2008.

 změnu plánu hospodářské činnosti,  kde 
výnosy se zvyšují o 3.920.000,- Kč, náklady 
se zvyšují o 1.470.000,- Kč. Z toho vyplý-
vá, že zisk z hospodářské činnosti se zvýší 
o 2.450.000,- Kč.

 fi nanční  příspěvek  ve výši  7.000,-Kč   na  
prezentační video v  rámci projektu „Infor-
mační systém Svazku obcí Horní Labe“

 uvolnění fi nanční částky ve výši 75.000,- Kč 
pro TJ Rudník na sportovní činnost a zakou-
pení sportovního vybavení pro oddíly TJ 
Rudník pro r. 2009 s tím, že vyúčtování 
této částky bude provedeno nejpozději do 
31.12.2009.

 vypsání nového výběrového řízení na pořízení 
nového Územního plánu tak, aby bylo trans-
parentní s podáním  žádosti o dotaci.

 Smlouvu o dílo č. 16/09 s fi  SURPMO, a.s. 
– předmět plnění „Doplňující průzkumy a roz-
bory pro Územní plán Rudník“.

 zařazení p.p.č. 2071/1, pozemky v KN p. p. č. 
455,453,471, v ZE PP p. p. č. 456/1 - díl 1

 p. p. č. 474/2 a  p. p. č. 2955/2, 485/1 a p. p. 
č. 485/4, 474/1 a p. p. č. 474/3, 524/1 a p. p. 
č. 524/6  v k.ú. Rudník do ÚP jako pozemky 
pro účely venkovského bydlení.

 zařazení pozemků v k. ú. Arnultovice - 
pozemky v KN p. p. č. 101/1, p. p. č. 101/2 
a pozemky vedené v ZE  p.p.č. 99,  p.p.č.100,  
p.p.č.103/1 a p.p.č.105 do ÚP jako pozemky 
pro bydlení venkovského charakteru.

 změnu čl. 6 zřizovací listiny se ZŠ a MŠ Rud-
ník dle předloženého znění.

 na příští funkční období Rady školy při ZŠ 
a MŠ Rudník Ing. Šmahelovou, p. Lazáka a pí. 
Procházkovou. 

Zastupitelstvo obce neschvaluje : 
 odprodej bytu č. 6 v domě Rudník čp. 435, 
se všemi součástmi a příslušenstvím,  žada-
telce E. Kratochvílové  z důvodu marného 
uplynutí lhůty 6 měsíců, kdy měl nájemník 
možnost byt odkoupit za stanovených pod-
mínek.  

 směnu pozemků v k. ú. Rudník tj. části 
p.p.č.2352/4 ve vlastnictví manželů Jindro-
vých za část p.p.č. 2352/1 v majetku obce.

 nákup pozemku - pozemek v ZE č. 195-díl 
2 v k.ú. Bolkov od společnosti EML Invest-
ments s.r.o.

 podání žaloby, ve věci uplatnění náhrady ško-
dy, na bývalého starostu obce p. Vojáčka.

 rozpočtové opatření č. 3/2009, kde příjmy  se 
zvyšují  o částku 4.551.300,- Kč  a rozpočto-
vé výdaje se zvyšují o částku 4.018.300,- Kč. 
Peněžní prostředky na běžném účtu se zvýší 
o 533.000,- Kč.

Zastupitelstvo obce ukládá:
 v rozpočtu na r. 2010 zohlednit snížení daňo-
vých výnosů do rozpočtu obce za  r. 2009. 

65. JEDNÁNÍ RADY OBCE – 4. 11. 2009

Rada obce bere na vědomí :
 sdělení p. Jiřího Taclíka ve věci dotací na 
údržbu lyžařských běžeckých tratí.

 informace p. Vondráčka týkající se areálu 
bývalého koupaliště Rudník.

 informaci o zajištění zimní údržby místních 
komunikací v nadcházejícím zimním období.

 informaci o připravovaném pracovním jednání 
ve věci nakládání s odpadními vodami obce 
Rudník.

 informaci místostarosty o schůzce komise 
pro ŽP a rozvoj obce se zástupci Občanského 
sdružení Přátelé Bolkova.

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce :
 schválit odprodej části p. p. č. 485/3 v k. ú. 
Rudník pí. Ludmile Teplé.

 schválit odprodej p. p. č. 2081/3 (364 m2) 
v k. ú. Rudník Tomáši a Danielu Bílkovým.

 schválit zřízení úplatného věcného břemene 
se společností  Citron Group Elektro s.r.o. 
(zmocněného zástupce společnosti ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín), kterou budou dotče-
ny nemovitosti ve vlastnictví obce - p. p. č. 
1251/20, p. p. č. 187 a p. p. č. 2762 v k. ú. 
Rudník. Věcné břemeno by spočívalo ve věci 
strpění umístění, zřízení a provozování zaří-
zení distribuční soustavy.

 schválit opravu usnesení ZO č. 3a/23/09 ze 
dne 22.10.2009 takto: “ZO schvaluje roz-
počtové opatření č. 4/2009, kde příjmy  se 
zvyšují  o částku 3.141.120 Kč  a rozpočto-
vé výdaje se zvyšují o částku 2.692.120 Kč. 
Finanční prostředky na běžných  účtech se 
zvýší o 449.000 Kč“.

Rada obce schvaluje :
 výměnu bytů (stávající byt v přízemí za 
byt č. 21 (po pí. Jandové) ke dni 1.1.2010 
v domě DPS Rudník pí. Libuši Kubečkové 
s tím, že stávající byt (v přízemí) bude ke dni 
31.12.2009 uvolněn a předán OÚ-MO.

 prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu 
pí. Olahové Marii, Rudník čp. 414 na dobu 
určitou do 30.11.2010.

 mandátní smlouvu i způsob spolupráce (od 
1.1.2010) s p. Petrem Tláskalem ve věci 
vymáhání dluhů.

 počet členů školské rady při ZŠ a MŠ Rudník 
na 9 členů.

 termín 11.11.2009 jako termín konání voleb 
do školské rady při ZŠ a MŠ Rudník.

 volební řád  pro volby do  školské rady  při ZŠ 
a MŠ  Rudník dle předloženého návrhu.

 - úpravu stávajícího jízdního řádu na nákla-
dy obce (na zkušební dobu 1 roku) tak, že 
by autobus odjíždějící z Hostinného v 11:00 
hodin zajížděl jeden den v týdnu (pátek) až 
na zastávku Javorník-otáčka.  

Rada obce neschvaluje :
 RO neschvaluje provedení investiční akce - 
výměna oken v domě čp. 418 Rudník.

RO stanovuje :
 denní limit pro pokladnu OÚ ve výši 25.000 
Kč a pro pokladnu majetkového odboru též  
25.000 Kč.

RO navrhuje :
 na příští funkční období školské rady při ZŠ 
a MŠ Rudník 3 členy - Ing. Šmahelovou, p. 
Lazáka a pí. Procházkovou (viz usnesení ZO 
č. 7b/22/09 ze dne 24.9.2009). 

RO doporučuje:
 p. Lazáka jako správce objektu DPS a mani-
pulačního dělníka. Jako 2. v pořadí doporuču-
je p. Žádného.

Rada obce ukládá :
 majetkovému odboru provést kontrolu oken 
v  domě čp. 418  a  následně zajistit opravu 
zjištěných závad 

 majetkovému odboru obeslat všechny dluž-
níky se sdělením,  že  od  1.1.2010 budou 
pohledávky obce zajišťovány prostřednictvím 
vymáhací agentury.

66. JEDNÁNÍ RADY OBCE – 25. 11. 2009

Rada obce bere na vědomí :
 Výroční zprávu za r. 2008 příspěvkové 
organizace Služby Dolní Kalná.

 informaci o jednání ve věci odkupu ČOV na 
Bělidle

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce :
 prodej p.p.č.  2065/4  v k.ú. Rudník za 
nabídnutou cenu  174.000 Kč panu Ing.  
Zdeňku  Černému v souladu se Zásadami.

 ke schválení bezúplatným převodem komuni-
kací od Pozemkového fondu ČR na poz.p.č. 
856  a 908 v obci Rudník, k.ú. Arnultovice

 ke schválení směnu pozemků s Ing. Chmelí-
kem v poměru metrů čtverečných  s tím, že 
obec Rudník doplatí rozdílný počet   213m2 
dle Zásad. 

Rada obce schvaluje :
 zveřejnění záměru pronájmu části 
p.p.č.2358/1 o výměře cca 45 m2  v k.ú. Rud-
ník k parkování    vozidel.

 vyřazení zastaralého vybavení kuchyně dle 
soupisu v hodnotě 2.379,-Kč.

 postupně oslovit všechny žadatelé splňující 
podmínky pro přijetí do DPS. V případě nezá-
jmu oznámit možnost přidělení bytu v DPS  
prostřednictvím Rudnických novin.

 zřízení úplatného věcného břemene pro spo-
lečnost ČEZ Distribuce, a.s., kterou budou 
dotčeny nemovitosti ve vlastnictví obce - p. 
p. č.  614/3  v k. ú. Rudník za úplatu 1.000 
Kč + DPH. Věcné břemeno spočívá ve věci str-
pění umístění, zřízení a provozování zařízení                          
distribuční soustavy.

 zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 251/1 a p.
p.č. 300/2 v k.ú. Javorník v Krkonoších 

 zřízení úplatného věcného břemene se spo-
lečností  Citron Group Elektro s.r.o. (zmoc-
něného zástupce společnosti ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín), kterou budou dotčeny nemovi-
tosti ve vlastnictví obce - p. p. č. 1251/20, 
p. p. č. 187 a p. p. č. 2762 v k. ú. Rudník. 
Věcné břemeno spočívá ve věci strpění umís-
tění, zřízení a provozování zařízení distri-
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buční soustavy – navýšení neinvestičního 
příspěvku ZŠ a MŠ Rudník o 218.144,80 
Kč a zároveň nařizuje odvod zřizovateli 
v plné výši odpisů za konvektomat ve výši 
218.144,80 Kč.

 přijetí účelové dotace od HZS Králové-
hradeckého kraje v celkové výši 36.000 
Kč na zakoupení radiostanice od fi rmy 
Radioking Jánské Lázně za cenu 12.402 
Kč včetně  nabíječe radiostanice GP 380 
za cenu 1.265 Kč včetně DPH a na zakou-
pení  zařízení PEM 2 za cenu 21.000 Kč 
od fi rmy Petr Meisl – PEM

 jednorázovou odměnu občanu obce 
Rudník p. S. Wajsarovi  dle předloženého 
návrhu.

 hostování archivu DS na ORP - MěÚ 
Vrchlabí.

 zveřejnění záměru  prodeje p.p.č. 526/6 
o velikosti 1303 m2 v k.ú. Arnultovice.

Rada obce neschvaluje :
 příspěvek na Mikulášskou besídku. Smlou-
va  s SDH byla  upravena tak, aby SDH 
mělo možnost pronájmem  KZ Arnultovice 
získávat fi nance na svoji činnost.

Rada obce ukládá :
 starostce oslovit ve věci organizace VŘ 
na zateplení ZŠ ještě nejméně jednu 
fi rmu

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Č. 23 ZE DNE 22. 10. 2009

Zastupitelstvo obce schvaluje :
 zápis z minulého jednání ZO ze dne 
24. 9. 2009.

 odprodej části  p. p. č. 174/2 v k.ú. Bol-
kov manželům Schwammenhöferovým do 
výlučného spoluvlastnictví, za cenu ve výši 
30,-Kč/.

 odprodej p.p.č. 56/2 a 172/1 v k.ú. Bol-
kov Ing. Novotnému za cenu ve výši 30,-
Kč/m2.

 směnu části p.p.č. 637/1 v k. ú. Arnulto-
vice za část p.p.č. 637/4 o stejné výmě-
ře, také v k. ú. Arnultovice. Nadbytečné 
metry budou prodány p. Petechelovi za 
cenu 30,- Kč/m2 a nákladů  s prodejem 
pozemku spojených.

 odprodej části p. p. č. 658/34 (cca 338 
m2) v k.ú. Rudník manž. Stuchlíkovým.

 prodej bytu čp 435/5 o velikosti 5+1 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
manželům  Yakovetsovým za cenu 
890.000,-Kč.

 směnu pozemků v k. ú. Arnultovice - část 
p.p.č. 526/11 a pozemku ve ZE PP č. 
526/3 díl 3 ve vlastnictví Ing. Chmelíka za 
část pozemku ve ZE PP č. 872 ve vlastnic-
tví obce s tím, že zaměření a další náklady  
hradí Ing. Chmelík.

 rozpočtové opatření č. 5/2009, kde pří-
jmy  se zvyšují  o částku 3.141.120 Kč  
a rozpočtové výdaje se zvyšují o částku 
2.692.120 Kč. Finanční prostředky na 
běžných  účtech se zvýší o 449.000 Kč.

 zařazení projektu „malý terminál“ do plá-
nu investičních akcí a zároveň  zahrnout 
do rozpočtu  obce na r. 2011.

Zastupitelstvo obce neschvaluje : 
 odprodej p. p. č. 53 v k. ú. Bolkov
 zařazení pozemků v k. ú. Rudník - poze-
mek v ZE PP č. 2690/1, p. p. č. 2704/1 
a p. p. č. 2704/2 do ÚP jako pozemky pro 
bydlení venkovského charakteru. 

67. JEDNÁNÍ RADY OBCE – 9. 12. 2009

Rada obce bere na vědomí:
 zprávu o těžbě v obecních lesích a dopis 
fi rmy Nerz s.r.o.

Hned na začátek bych rád uvedl jedno nedorozumění na pravou míru. V předchozím článku jsem použil pouze začáteční pís-
menko M. u jména pana Lejdara. Tímto se omlouvám panu Michalovi Lejdarovi z Rudníka. V článku jsem psal o panu Martinovi 
Lejdarovi z Hostinného a jeho fi rmě LES SERVIS.

Již mám výsledek z přezkumného řízení KÚ Královéhradeckého kraje, který tak jednal na žádost  (žádost ≠ udání ani stížnost) 
kontrolního výboru, ohledně postupu p. tajemníka Ježdíka. KÚ při svém přezkumném řízení shledal tyto nedostatky:
1) Rozhodnutí bylo vydáno v rozporu s obecně závaznými právními  předpisy (zákonem č. 144/1992 Sb., o ochraně přírody a kra-

jiny a zákonem č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád) u obou zákonu ve znění pozdějších předpisů.
2) V zahájeném přezkumném řízení bylo KÚ zjištěno, že rozhodnutí bylo vydáno, aniž by předtím byla obecnímu úřadu podána 

k tomu oprávněnou osobou písemná žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les obsahující náležitosti podle ust. § 8 
vyhl. Č. 395/1992 Sb..

3) Vedle absence žádosti nebyl ve věci také založen spis a určená oprávněná úřední osoba (porušení § 15 a § 17 správního řádu. 
Ve zkoumaném rozhodnutí je přitom uvedeno, že bylo vydáno na základě provedeného správního řízení.

4) V rozporu se zákonem bylo kácení dřevin  s odkazem na nebezpečnost dřevin omezeno  do 31.3.2009. 
5) Odůvodnění rozhodnutí chybně obsahovalo nadbytečné podmínky, které není správní orgán oprávněn ze zákona stanovovat 

– odvoz dřevní hmoty, úklid komunikace, atd..
6) Rozhodnutí obsahovalo kulaté razítko a nečitelný podpis, neobsahovalo jméno, příjmení a funkci oprávněné úřední osoby(porušení 

§ 69 odst. 1 správního řádu).
7) Biologické hodnocení bylo opatřeno tzv. znaleckou doložkou a opatřeno kulatým razítkem s textem Martin Lejdar úřadní spe-

cialista v oboru lesnictví a dendrologie dekret MŽP č. ŽP-399/2000 a licence č. ŽP-400/2000. KÚ si ověřil, že autor posudku 
není ani na seznamu autorizovaných osob Ministerstva životního prostředí pro provádění biologického hodnocení podle § 67 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (ve smyslu vyhl. Č. 468/2004 Sb., o autorizovaných osobách podle zákona 
o ochraně přírody a krajiny), ani není uveden na portálu Ministerstva spravedlnosti v seznamu znalců dle zákona č. 36/1967 Sb., 
o znalcích a tlumočnících. KÚ na tuto skutečnost upozornil Statní zastupitelství v Trutnově a Ministerstvo životního prostředí.
Vzhledem k tomu, že bylo v průběhu přezkumného řízení zjištěno, že věc – tj. dřeviny, již se přezkumné řízení týkalo, zanikla, stejně 

tak jako nabyté právo dřeviny pokácet, správní orgán přezkumné řízení podle ust. § 66 odst. 2 správního řádu zastavil.
KÚ své řízení zastavil z důvodu, že stromy jsou již pokácené. Nicméně ve svém přezkumném řízení upozornil na několik vážných 

pochybení a porušení zákona. Doufám, že zastupitelstvo k těmto pochybením zaujme nějaké stanovisko a bude konat.

Jiří Stuchlík, zastupitel a předseda KV

„ZÁKON“ SEKERY A PILY II.

PRODEJ BYTŮ

n Obec Rudník prodá byt 1+1  v čp. 317/1 (kolonka) na st.p.č. 
493 v k.ú. Rudník za cenu nejvyšší nabídky, kdy nejnižší nabídka  
činí 398.200 Kč.  Termín podávání nabídek je do konce února. 
n Obec Rudník prodá byt 1+3 v čp.  435/6  (panelák)  za cenu 
nejvyšší nabídky, kdy nejnižší cena nemovitosti činí 917.930,-  
Kč. Termín podávání nabídek je do konce února.

Bližší informace najdete na www.rudnik.cz

O ZÁŘIJOVÉ 
DRAKIÁDĚ
Počasí bylo tentokrát výtečné, ve vzduchu 
létalo 45 draků! Účastníků bylo hojně – něco 
málo přes sto. Děti dostaly diplomy a sladkosti, 
opékali se buřty, pro všechny byl připraven čaj. 
Těšíme se na drakiádu i v příštím roce!

Jiří Taclík 

Vážení občané, pokud plánujete v příštím roce vylepšovat své domky, 
zahrady apod., přeji vám, aby se dílo zdařilo a sloužilo svému účelu. I. P.

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce:
 ponechat prodej čp. 412 u RAKO reality s.r.o.
 projednat v ZO žádost p. Trenklera a pokusit se 
zmírnit dopad exekuce.

Rada obce schvaluje :
 prodloužení nájemních smluv dle návrhu MO.  S 
paní Popelkovou bude uzavřena smlouva pouze 
do 31.1.2010.

 přidělení bytu č. 3 v DPS paní Miloslavě Tiché, 
Rudník.

 prodloužení nájemní smlouvy na nebytový pro-
stor p. Zdeňku Ferencovi do 31.12.2010.

 Dohodu č.1/2009 o dočasném užívání pozemků 
s Ing. Chmelíkem dle návrhu.

 dodatek č.3 ke smlouvě o odstraňování, využívání 
a přepravě odpadů s účinností od      1.1.2010

 -  Smlouvu  se společností Triada, spol. s r.o. o 
zápůjčce modulu informačního systému MUNIS 
eDok - Elektronické dokumenty - bezplatně do 
30.6.2010

 výši nájemného dle dodatku č.2 ke smlouvě 
sepsané s p. Legemzou dne 1.11.1996.

 fi nanční odměnu řediteli ZŠ a MŠ Rudník dle 
návrhu.

pro RN 4/2009 připravila I. Pavlíková
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ZPRÁVY Z MATRIKY
ŽIVOTNÍ  JUBILEA

leden: Tscherwitschková Gerda, Menclová Eliška, Černohorská Marie, 
Bittman Miloslav, Rychterová Jiřina, Hawlová Anna          
únor: Patočka Břetislav, Pourová Anna, Málková Zdeňka, Pardubská 
Marie, březen:  Čepková Danuše, Osinek Václav, Kubečková Libuše, Kap-
rálová Magdalena.
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, elánu a optimismu.

NAROZENÍ

Klacek Tadeáš, Makulová Natalie, Port Vojtěch, Kracíková Helena Ana-
stázie, Doležalová Thea, Votoček Jakub, Sklenářová Adéla, Křivánek Jan, 
Nováčková Lucie, Slováková Lucie, Taclík Matěj, Mazálek Gabriel, Hawel 
Jan, Procházka Jiří.
Vítáme Tě na svět.

SŇATEK UZAVŘELI

Michaela Boháčková – Josef Schejbal, Jana Prausová – Roman Soukup, 
Pavla Tučková – Petr Loukota

ÚMRTÍ
Vunderle Vladimír, Zvára Václav, Zdražilová Jana, Bříza Jaroslav, Schwarz 
František, Piteková Anna, Kačer Jiří
Zachovejme tichou vzpomínku.

Vítání občánků dne 22. 10. 2009 | Zleva doprava: Natalie Makulová, Vojtěch 
Port, Tadeáš Klacek

Vítání občánků dne 17. 9. 2009 | Zleva doprava: Radim Soukup, Jan Štember-
ka, Eva Řeháková, Jakub Korda

Michaela Boháčková a Josef Schejbal

Jana Prausová a Roman Soukup

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se zúčastnili 18. listopadu 2009 
ve smuteční obřadní síni v Hostinném na Karlově posledního rozloučení 
s člověkem nám nejbližším s panem Jiřím Kačerem. Děkujeme za četné kvě-
tinové dary i za projevení upřímné soustrasti v našem hlubokém zármutku.

Rodina Kačerova


